Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUI 02-060(0t- copt, ﬁ) (dopc
Nr. 02-060/01-00049042-2/24 dt. 31.07.2024 - ' i
Mitrovicé , Mo 097574

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, nénparagrafi d, té Ligjit Nr. 03/L-040 Pér
vetéqeverisje lokale (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/15, qershor 2008); nenin
13, paragrafi 1, nénparagrafi 1.4, nenin 18 paragrafi 1, nénparagrafi 1.11 dhe nenin 46
paragrafi 1, nénparagrafi 1.3 t€ Statutit t¢ Komunés Nr. 02-060/01-0056607/20-4 dt.
24.09.2020; Kuvendi i Komunés n¢ mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé dt. 31.07.2024, pasi
shqyrtoi Propozim-vendimin Nr.02-400/01-00034131/24 dt. 21.05.2024 Pér lejimin e mjeteve
financiare nga subvencionet pér familjet e prekura nga vérshimet dhe shembja ¢ dheut né
Komunén e Mitrovicés s€ Jugut, me rekomandim t€ Komitetit pér Politiké dhe Financa
(Konkluzioni Nr. 02-060/01-00038627-2/24 dt. 18.06.2024) sjell kété:

VENDIM
Pér lejimin e mjeteve financiare nga subvencionet pér familjet e prekura nga vérshimet
dhe shembja e dheut né Komunén e Mitrovicés s¢ Jugut

1. MIRATOHET Vendimi pér lejimin e mjeteve financiare nga subvencionet si ndihmé pér
familjet e prekura nga vérshimet dhe shembja e dheut né Komunén e Mitrovicés sé& Jugut.

2. Sipas pikés 1 té kétij vendimi, ekonomité familjare té cilat kané pésuar déme nga
vérshimet dhe shembja e dheut dhe jané vlerésuar dhe evidentuar nga Komisioni i
Komunés pér vlerésim dhe verifikim té€ démeve sipas Raportit Nr. 02-052/01-0006238/24
dt. 26.01.2024, do té subvencionohen né shumé prej 10,000.00 (dhjetémijé) €.

3. Mjetet e lejuara sipas pikés 2, t€ kétij vendimi ipen nga kategoria ekonomike
Subvencione dhe transfere t€ Drejtorisé pér Siguri dhe Emergjenca, dhe paguhen né
xhirollogarit€ personale t€ t&¢ démtuarve sipas Listés s€ démeve né ekonomi familjare
(shtépi t€ démtuara) t€ evidentuara né Raportin ¢ Komisionit t& Komunés pér vlerésim
dhe verifikim t€ démeve Nr. 02-052/01-0006238/24 dt. 26.01.2024.

4. Pjes€ pérbérése e kétij vendimi &shté Raporti i Komisionit té¢ Komunés pér vlerésim dhe
verifikim t€ démeve Nr. 02-052/01-0006238/24 dt. 26.01.2024.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Siguri dhe
Emergjenca dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

6. Vendimi shpallet pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit té
Ministris€ pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né fuqi shtaté (7) dité pas
publikimit né gjuhét zyrtare né ueb faqc,ufe—l(munes s€ Mitrovicés sé€ Jugut.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova —~ Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés s¢ Jugut
Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

[DATE/A: 29, 0X-227%y
I
REFERENC-E: & - t,w/o/—ao%gf;’;!/?g
PER/ZA/TO: znj.Vesa BROJA ,Kryesuese e Kuvvendit té
Komunés.
CcC: Anetaret e Kuvendit te Komunes, Komiteti per
Politik dhe Financa, =
T3 R _'/' 0 A
PERMES/PREKO/THROUGH: z. Bedri HAMZA, Kryetar i Komunes/%df{ e ‘e

NGA: Bahtir MAXHUNI, Drej

Propozim-Vendin
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Financiare nga Sl

Mitrovicés sé Jugut

Bazuar né nenin 58 pika (h) te Ligjit Nr.03/L-040 per Vetéqeverisje Lokale dhe nenin
71, paragrafi 1.10, t& Statutit t& Komunés sé Mitrovicés sé Jugut Nr, 02-060/01-
0056607/20-4, dt. 24.09.2020, Kryetari i Komunés i propozon, Komitetit pér Politik
dhe Financa dhe Kuvendit Komunal kété:

PROPOZIM-VENDIM

(Pér Lejim té mjeteve Financiare nga Subvencionet pér Familjet e prekura
nga vérshimet dhe shembja e dheut né Komunén e Mitrovicés sé Jugut)

1. I propozohet Kuvendit t¢ Komunés pérmes Komitetit pér Politik dhe
Financa qé té lejoj shfrytézimin e mjeteve financiare si ndihmé pér
Ekonomi Familjare né lagjen Bair qé kané pésuar déme nga vérshimet
dhe shembja e dheut né Komunén e Mitrovicés sé Jugut, sipas listés sé
komisionit.
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2, Té gjitha Ekonomité Familjare té cekura né pikén 1 (njé) t€ kétij Propozimi, qé
kané pésuar déme nga vérshimet dhe shembja e dheut, dhe jané vlerésuar nga
Komisioni i Komunés pér vlerésim dhe verifikim t€ démeve do t&
subvencionohen né shumén prej 10.000.00 € (dhjetémijé euro).

3. Pagesa pér familjet pérfituese si né pikén 2 (dy) té kétij Propozimi do té béhet
nga kategoria ekonomike: Subvencione dhe Transfere t€ Drejtoris€ pér Siguri
dhe Emergjenca.

ARSYETIM

Kryetari i Komunés pas situatés s¢ fundit qé ka prekur banorét ¢ lagjes Bair né
Komunén ¢ Mitrovicés sé Jugut, dhe duke marré pér bazé faktin g€ jané shkaktuar
déme t€ médha nga vérshimet dhe shembja e dheut, dhe gjendjen e rénduar té kétyre
qytetaréve, propozon qé nga buxheti i Komunés s€ Mitrovicés sé Jugut, konkretisht
nga kategoria ekonomike: Subvencione dhe Transfere t¢ Drejtorisé pér Siguri dhe
Emergjenca, t¢ ndihmohen kéto Ekonomi Familjare qé kané pasur déme. Pérkrahja
financiarc pér sccilén familje do té jeté né shumén prej 10.000.00 € (dhjetémijé euro),
né menyré qé té lehtésojmé gjendjen e rénduar té gytetaréve tané.

Pagesa do t& béhet n€ baz¢ té Raportit pérfundimtar t€ Komisionit pér Vierésimin ¢
Démeve té Shkaktuara tek Ekonomité Familjare, 1 cili do t€ jeté pjesé pérbérése e kétij
propozimi.

Shtojcé:

Ix1 Vendimi i Kuvendit t& Komunés Nr. 02-060/01-0005239-15/24, dt. 31.01.2024;

Ix1 Rapoiti i Komisionit pér Vierésimin ¢ Démeve nga Fatkegésité Natyrore dhe Fatkegésité Tjera Nro 02-052/01-
000623824, dt, 26.01,2024,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica ~ Municipality of Mitrovica South

KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT
Nr. 02-060/01-0005239-15/24 dt, 31.01.2024
Mitrovicé

Né zbatim té nenit 12, paragrafi 2, pika d, dhe nenit 58, pika j, té Ligjit Nr. 03/L-040
Pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s&€ Kosovés”, Nr. 28/2008); n& nenin
37, 57, 90 dhe 91 t& Ligjit Nr. 04/L-027 Pér mbrojtjen nga fatkeqésité natyrore dhe
fatkeqésité tjera gazeta (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés”, Nr. 22/2011); nenin 31 t&
Rregullores Nr. 17/2015 Pér metodologjiné e vlerésimit t€ démeve nga fatkeqésité natyrore
dhe fatkeqésité tjera; nenit 13, paragrafi 1, nénparagrafi 1.4, dhe nenit 77, paragrafi 1,
nénparagrafi 1.13, t& Statutit t& Komunés sé Mitrovicés; Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur mé dt. 31.01.2024, pasi shqyrtoi Raportin mbi vlerésimin e démeve si pasojé e
vérshimeve né territorin e Komunés sé Mitrovicés; sjell kété:

VENDIM
Pér miratimin e Raportit mbi vlerésimin e démeve si pasojé e vérshimeve né territorin e
Komunés s¢ Mitrovicés

1. MIRATOHET Raporti mbi vlerésimin e démeve si pasojé e vérshimeve né territorin e
Komunés s& Mitrovicés.

2. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi €shté Raporti mbi vlerésimin e démeve si pasojé e
vérshimeve né territorin e Komunés s& Mitrovicés.

3. Vendimi shpallet pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministris€ pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né fuqi shtaté (7) dité pas
publikimit né gjuhét zyrtare né ueb fagen e Komunés s&€ Mitrovicés sé Jugut.
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REPUBLIKA E KOSOVES ot
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E MITROVICIS JUGORE

OPSTINA.J MITROVICA/ MUNICIPALITY OF
S.MITROVICA/

DATIE/A:
REFERENC-E:
PER/ZAITO: Vesa Broja,
Kryesuese e Kuvendit Komunal né Mitrovicés
e Komiteti pér politiké-financa
2. Bedri Hamza, of
PERMES/ PREKO/ THROUGH: [Kryetar i Komunés sé MlhO\é? '))/ LB

NGA/OD/FROM: 1. Besim Beka-kryetar <%¢ .4 1nn
2. Rexhep Hajdari-anétar __Z

3. Idriz Beqiri-anétar s, ;" ‘
4. Jeton Ba]ralru-aneLﬂ_l —:"‘_-""-?. ﬁgrl}‘ju
_ 5. Bahri Sinani-anétar 7 2 ?ﬁ}zﬁ:’ﬂ-?“;;fii:;‘\n?
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT; Rapmt mbi vlerésimin e d meve si paso;e shIme‘

juc terrltorm e Komunés sef Mitrovicés
bellte ool

Té€ nderuar,

Duke u bazuar n& nenin 37, 57, 90 dhe 91 té Ligjit Nr. 04/-L-027 pwr Mbrojtje nga Fatkeqwsit
Natyrore dhe Fatkeqésit Tjera, neni 31 t& Rregullores Nr. 17/2015 pér Metodologjiné e Vierésimit
t& Démeve nga Fatkeqgsité Natyrore dhe Fatkeqgsité Tjera si dhe né dokumentet tjera pércjellése
qé kan€ t€ b&jné me menaxhimin, monitorimin dhe vlerésimin e fatkeqésive natyrore dhe
fatkeqésive tjera duke i pérfshir t& gjitha nomenklaturat q¢ jang & paraqitura n& raportet e
komisioneve pérfundimtaré pér démet né ekonomi familjare, pér evidentimin dhe vlergsimin e
démeve t& shkaktuara nga rréshqitjet e dheut si pasoj e shkaktaréve t& evidentuar nga zyra e
Shérbimit Gjeologjik t& Kosovés-bashkangjitur raporti i SHGJK-s me numér rendor 01\1-1365 t&
datés 13.04.2023, 01/1-4517 i datés 08.11.2023, raportit té ekipit vlerésues t&é AME-s¢ té datés
26.06.2023 dhe procesverbalet ¢ inspektoriatit, sektorit t& ndértimit (Drejtoria e
Inspeksionit) i datés 01.09.2023 né Lagjen Bair konkretisht rrugét “Mustaf Shyti”, “Ali



Pashe Tepelena” si dhe mé gjer né komunén ¢ Mitrovicés Jugore (& cilét kané béré konstatimin e

démeve me qéllim t& pércaktimit t& llojit dhe madhésis s& démit né t& mira materiale.

Po ashtu kemi té bashkangjitur edhe raportin preliminar té datés 29.06.23, nr protokoli 01\1-

2192 nga zyrtari i larté pér gjeologji inxhinierike-shérbimi gjeologjik i Kosovés. -

Po ashtu kemi t& bashkangjitur fotografité e matjev Gjeodozike t& b&ra nga data 18.10.2022,
28.04.2023 dhe 23.08.2023

Evidentimi dhe konstatimi i démeve &shté organizuar né zonén ¢ lagjés Bair dhe mé gjer e cila ka

pésuar déme nga fatkeqésit natyrore konkretisht ka té b&jé me rréshqitje t& dheut.

Né menyré qé t& béhet vierésimi mé real | démeve t& shkaktuara né shiépité e pérfshiera n& kéto
lokacione ne si komision duke u mbéshtetur né rregulloren pér vlerésim té démeve propozojmé (&
n& bashképunim me nivelin gendror (AME) té formohet nje grup ekspertésh pér vierésimin e vlerés

monetare, arsyeja se kemi té b&jmi me shtépit e démtuara né térési.

Lista ¢ démeve né ckonomi familjare
(shtépit e démtuara)
Nr. Emri dhe Mbiemri Komuna Adresa - Vérejtje
I Besim Hasani Mitrovicé | Mustaf Shyti o
2 ~ Bujar Avdiu | Mitrovicg | Mustaf Shyti
3 Driton Nuli | Mitrovicg | Mustaf Shyti |
4 Muharrem Selmani Mitrovicé | Mustaf Shyti
5| IsufJashari-Bashkim | Mitrovicé | Mustaf Shyti | Babai I ka vdekur posedon
B Jashari _ certifikaten e vdekjes
6 Gezim Mustafa Mitrovicé | Mustal Shyti
7 Lavdim Selmani Mitrovicd | Mustaf Shyti -
8 _Nazmije Jonuzi Mitrovicé | Mustaf Shyti
9 Sadri Maligi Mitrovicgé |  Ali Pashé :
_Tepelena
10 Sami Maliqi Mitrovicé Ali Pashg ] ¢ et
! Tepelena % H‘\W\
11 Rifat Peci Mitrovicé | Tynel I Parg |,
12 Xhevdet Cimili Mitrovicé | Faruk Spahija |-
13 Gazmend Maliqi Mitrovicé | Mustaf Shyti | &shté né listen e Janarit 2023
14 Ramé Maliqi Mitrovicé | Mustal Shyti “éshté né listen e Janarit 2023
15|  Nexhmedin Maligi | Mitrovicg | Mustaf Shyti | &shié né listen e Janarit 2023
16 Muhamet Maliqi | Mitrovicé | Mustaf Shyti | &shié né listen e Janarit 2023




